Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30

имени 10-го гвардейского УДТК»

ПРИКАЗ

15 января 2026 года                                                       №22/д

Об утверждении графика контрольных мероприятий на второе полугодие

2025-2026 учебного года

В соответствии с п. 19.35 ФОП НОО,  п. 18.25 ФОП ООО, п. 19.25 ФОП СОО,

письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, Рособрнадзора №

01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график контрольных мероприятий на второе полугодие

2025-2026 учебного года (приложение).

2. Ответственным за выполнение графика контрольных

мероприятий обеспечить его реализацию.

3. Техническому специалисту Бруй Г.П. разместить утвержденный график

контрольных мероприятий школы на второе полугодие 2025-2026 учебного года

на официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения

об образовательной организации».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                     Н.В. Дощатова

С приказом ознакомлены:

Фиронова Е.С.

Бруй Г.П.

Приложение к

приказу от 15.01.2026 №22/д

График

контрольных мероприятий в 1—11-х классах

на 2025-2026 учебный год (2 полугодие)

Неделя Январь Февраль Март Апрель Май

 Начальное общее образование

 1 класс

1

2

Комплексная

метапредметная

диагностическая работа

(без балльного

оценивания)

3

Диагностика техники

слогового плавного

чтения (без балльного

оценивания)

4

 2 класс

1

2
 Математика  (контрольная

работа)

 Русский язык

(объяснительный

диктант)

Окружающий мир

(практическая работа)

Иностранный язык

(итоговая контрольная

работа)

3

Математика

(контрольная

работа)

Русский язык

(диктант)

 Иностранный язык

(тематическая контрольная

работа)

Математика (итоговая

контрольная работа)

Русский язык (диктант)

4     Русский язык (диктант)
 Русский язык

(контрольная работа)

 3 класс

1
Математика (контрольная

работа)

Русский язык

(объяснительный

диктант)

Математика

(контрольная работа)

2
Иностранный язык

(контрольная работа)

3

4

Иностранный

язык

(контрольная

работа)

Математика (контрольная

работа)

Математика (итоговая

контрольная работа)

Иностранный язык

(контрольная работа)

 4 класс

1

Математика

(контрольная

работа)

Иностранный язык

(контрольная работа)

2

ВПР по одному из

предметов:

• окружающий

мир,

• литературное

чтение,

• иностранный

язык

ВПР по математике

3
Математика (контрольная

работа)
 ВПР по русскому языку

4

Иностранный язык

(контрольная работа)

 Основное общее образование

 5 класс

1
Математика (контрольная

работа)

2
Иностранный язык

(контрольная работа)

ВПР по одному из

предметов:

• история,

• литература,

• иностранный

язык

3

География

(тематическая

контрольная

работа)

Русский язык (контрольная

работа)
 ВПР по математике

ВПР по одному из

предметов:

• география

• биология

4    ВПР по русскому языку
История (итоговая

контрольная работа)

 6 класс

1

Математика

(тематическая

контрольная

работа)

2

ВПР по одному из

предметов:

• история,

• литература,

• иностранный яз

3    ВПР по математике

ВПР по одному из

предметов:

• география,

• биология

4
История (тематическая

контрольная работа)
 ВПР по русскому языку

География (итоговая

контрольная работа)

 7 класс

1
Биология (тематическая

контрольная работа)

2

Алгебра (контрольная

работа)

Иностранный язык

(тематическая контрольная

работа)

География (тематическая

контрольная работа)

Труд (технология) (защита

проектов)

ВПР по одному из

предметов:

• география,

• биология,

• физика базовая,

• информатика

3

Информатика

(тематическая

контрольная

работа)

Иностранный язык

(тематическая

контрольная работа)

ВПР по математике

ВПР по одному из

предметов:

• история,

• литература,

• иностранный яз

4
Физика

(контрольная

работа)

Русский язык (тематическая

контрольная работа)
 ВПР по русскому языку

 8 класс

1
География (тематическая

контрольная работа)

Иностранный язык

(тематическая

контрольная работа)

История (контрольная

работа)

2

Информатика

(тематическая

контрольная

работа)

Алгебра (контрольная

работа)

Русский язык (итоговая

контрольная работа)

3

Физика

(контрольная

работа)

Русский язык (контрольная

работа)

Обществознание

(тематическая контрольная

работа)

Алгебра (итоговая

контрольная работа)

Труд (технология)

(защита проектов)

4

Иностранный язык

(итоговая контрольная

работа)

 9 класс

1

2

 Репетиционное

тестирование

по математике

(региональная

диагностика)

Итоговое собеседование

Физика (контрольная

работа)

Литература (контрольная

работа)

3
Биология

(тематическая

контрольная

Алгебра (тематическая

контрольная работа)

Иностранный язык

Математика

(тренировочная работа в

формате ОГЭ)

Русский язык

(тренировочная работа в

формате ОГЭ)

работа) (тематическая контрольная

работа)

4

Вероятность и

статистика

(тематическая

контрольная

работа)

География (тематическая

контрольная работа)

Тренировочный ОГЭ по

одному из предметов по

выбору

Тренировочный ОГЭ по

одному из предметов по

выбору

 Среднее общее образование

 10 класс

1

 Русский язык

(итоговый

контроль)

Физика (тематическая

контрольная работа)

Геометрия (тематическая

контрольная работа)

2

 Иностранный

язык

(тематический

контроль)

Иностранный язык

(тематический контроль)

Литература (контрольная

работа)

ВПР по математике

ВПР по одному из

предметов:

• история,

• обществознание,

• география

3

Вероятность и

статистика

(тематическая

контрольная

работа)

Геометрия (тематическая

контрольная работа)

Химия (практическая

работа)

География (практическая

работа)

ВПР по одному из

предметов:

• физика,

• химия,

• биология,

• литература,

• иностранный яз

4 Алгебра и

начала
 Информатика

(тематическая
ВПР по русскому языку Экспертная оценка

процесса и результатов

математическог

о анализа

(тематическая

контрольная

работа)

контрольная работа)

Русский язык

(тематическая

контрольная работа)

 выполнения групповых

и индивидуальных

учебных проектов

Информатика

(тематическая

контрольная работа)

 11 класс

1

Физика (тематическая

контрольная работа)

Информатика

(тематическая контрольная

работа)

Химия (тематическая

контрольная работа)

Иностранный язык

(тематический контроль)

Физика (тематическая

контрольная работа)

Литература

(контрольная работа)

2

Литература (контрольная

работа)

Русский язык (итоговый

контроль)

3
Иностранный язык

(тематический контроль)

Алгебра и начала

математического анализа

(тематическая

контрольная работа)

Алгебра и начала

математического

анализа (итоговая

контрольная работа)

Геометрия (итоговая

контрольная работа)

4 Алгебра и  Химия (практическая  Вероятность и

начала

математическог

о анализа

(тематическая

контрольная

работа)

Химия

(практическая

работа)

работа)

Геометрия

(тематическая

контрольная работа)

статистика (итоговая

контрольная работа)

Русский язык 9итоговый

контроль)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-16T09:19:58+0500